
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

село Кочетовка 

 

   19 ноября  2020 г.                                                                       № 23/3 

                                                                                                                   

О внесении изменений в решение 

земского собрания Кочетовского  

сельского поселения от 26.12.2019 года 

№ 15/1 «О бюджете Кочетовского 

сельского поселения на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 

 

Рассмотрев представленные администрацией Кочетовского сельского 

поселения предложения об изменениях и дополнениях в бюджет 

Кочетовского сельского поселения на 2020 г. и руководствуясь п. 2 статьи 35 

Устава Кочетовского сельского поселения, земское собрание Кочетовского 

сельского поселения решило: 

   1. Внести в решение земского собрания от 26 декабря 2019 года № 15/1 «О 

бюджете Кочетовского сельского поселения на 2020 и плановый период 2021 

и 2022 годов» следующие изменения и дополнения: 

   1). В статье 1 слова «на 2020 год по доходам в сумме 3992,537 тыс. рублей» 

заменить на слова «на 2020 год по доходам в сумме 4374,181 тыс. рублей» 

   2). В статье 1 слова «на 2020 год по расходам в сумме 3992,537 тыс. 

рублей» заменить на слова «на 2020 год по расходам в сумме 4374,181 тыс. 

рублей» 

   3). Приложение  № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам 

расходам классификации расходов бюджета Кочетовского сельского 

поселения на 2020 год»  и приложение № 6 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета поселения по разделам и  подразделам, целевым 

статьям расходов и видам расходам в ведомственной структуре расходов 

бюджета Кочетовского сельского поселения на 2020 год» изложить в 

прилагаемой   редакции (приложение 1, 2).                  



         2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления Кочетовского сельского поселения в сети 

Интернет. 

           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

постоянную комиссию земского собрания Кочетовского сельского поселения 

по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной 

собственности. 

 

 

 

 

Глава Кочетовского 

сельского поселения                                                             Г.В. Полуляхова                                               

 

 

 

 

 
 

 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                            Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                      К Решению земского собрания                                                       

                                            Кочетовского сельского поселения                                                  

                                              от 19 ноября 2020 года №23/3 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по 

разделам, подразделам, целевым 

статьям расходов и видам расходов классификации расходов бюджета  

Кочетовского сельского поселения на 2020 год 

                                                                                                                              

(тыс. руб.) 

Наименование 

 

Раздел  Под- 

раздел 

Целевая   

статья 

   Вид 

расходов 

Сумма 

1 2    3 4 5 6 

Общегосударственные 

вопросы 

01    2177,386 

Функционирование 

Правительства РФ  

местных администраций 

01 04     2164,386 

 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

«Повышение 

эффективности местного 

самоуправления» 

программы «Социально-

экономическое развитие 

Кочетовского сельского 

поселения» 

01 04 0140200190  1297,371 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

 

01 

 

04 

 

0140200190 100 

 

818,929 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 

01 04 0140200190 200 411,342 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 0140200190 800 67,100 



Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

должностного лица в 

рамках подпрограммы 

«Повышение 

эффективности местного 

самоуправления» 

программы «Социально-

экономическое развитие 

Кочетовского сельского 

поселения» 

01 04 0140100210  867,015 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

01 04 0140100210 100 867,015 

Резервные фонды 01 11   13,000 

Резервный фонд   

администрации 

Кочетовского сельского 

поселения в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Кочетовского сельского 

поселения» 

01 11 9990020560  13,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 9990020560 800 13,000 

Национальная оборона 

 

02    86,562 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка  

02 03   86,562 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территории, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммного 

направления деятельности  

«Реализация функций 

органов власти 

02 03 9990051180  

 

 

86,562 



Кочетовского сельского 

поселения» 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

02 03 9990051180 100 74,562 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200 12,000 

Национальная 

экономика 

04    268,800 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   187,000 

Реализация мероприятий 

по содержанию улично-

дорожной сети в границах 

поселений в рамках  

подпрограммы 

«Содержание улично-

дорожной сети в границах 

Кочетовского сельского 

поселения» программы 

«Социально-

экономическое развитие  

Кочетовского сельского 

поселения» 

04 09 0120180030  187,000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0120180030 200 187,000 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

04 12   81,800 

Межбюджетные 

трансферты по 

формированию и 

исполнению бюджета 

04 12 9990080590 500 46,800 

Проведение комплексных 

кадастровых работ 

04 12 9990005110 200 35,000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05    442,133 



Благоустройство 05 03   442,133 

Реализация мероприятий 

по озеленению населенных 

пунктов  в рамках 

подпрограммы 

«Благоустройство 

населенного пункта 

Кочетовского сельское 

поселение» программы 

«Социально-

экономическое развитие 

Кочетовского сельского 

поселения» 

05 03 0110120010  74,158 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0110120010 200 74,158 

Реализация прочих 

мероприятий по 

благоустройству в рамках 

подпрограммы 

«Благоустройство 

населенного пункта 

Кочетовского сельского 

поселения» программы 

«Социально-

экономическое развитие 

Кочетовского сельского 

поселения»  

05 03 0110220020  195,100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0110220020 200 195,100 

«Межбюджетные 

трансферты по 

организации наружного 

освещения» в рамках 

подпрограммы 

«Благоустройство 

населенного пункта  

Кочетовского сельского 

поселения» программы 

«Социально-

экономическое развитие 

Кочетовского сельского 

поселения»  

05 03 0110381340  172,875 

Межбюджетные 05 03 0110381340 500 172,875 



трансферты 

Культура, 

кинематография, 

средства массовой 

информации 

08    1399,300 

Культура 08 01   1399,300 

Межбюджетные 

трансферты в рамках 

подпрограммы 
«Организация досуга и 

обеспечение жителей 

поселения услугами 

организаций культуры» 

программы «Социально-

экономическое развитие 

Кочетовского сельского 

поселения» 

08 01 0130280590  1372,000 

Межбюджетные 

трансферты 

08 01 0130280590      500 1372,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

08 01 0130100590 800 27,300 

Всего расходов по 

бюджету 

 

    4374,181 

 

 

 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              



                             Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                    к Решению земского собрания                                                       

                                                           Кочетовского сельского поселения   

                                                     от 19 ноября 2020 года   № 23/3 
 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов в 

ведомственной структуре расходов бюджета Кочетовского поселения   

 на  2020 год 

 

(тыс.руб.) 

Наименование 

 

Гл. Разде

л  

Под- 

разде

л 

Целевая   

статья 

   

Вид 

расх

одов 

Сумма 

1 2 3       4 5 6 7 

Общегосударственные 

вопросы 

909 01    2177,386 

Функционирование 

Правительства РФ  

местных администраций 

909 01 04     2164,386 

 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

«Повышение 

эффективности местного 

самоуправления» 

программы «Социально-

экономическое развитие 

Кочетовского сельского 

поселения» 

909 01 04 0140200190  1297,371 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

 

909 01 

 

04 

 

0140200190 100 

 

818,929 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

909 01 04 0140200190 200 411,342 



нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 

909 01 04 0140200190 800 67,100 

Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

должностного лица в 

рамках подпрограммы 

«Повышение 

эффективности местного 

самоуправления» 

программы «Социально-

экономическое развитие 

Кочетовского сельского 

поселения» 

909 01 04 0140100210  867,015 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

909 01 04 0140100210 100 867,015 

Резервные фонды 909 01 11   13,000 

Резервный фонд   

администрации 

Кочетовского сельского 

поселения в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Кочетовского сельского 

поселения» 

909 01 11 9990020560  13,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

909 01 11 9990020560 800 13,000 

Национальная оборона 

 

909 02    86,562 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка  

909 02 03   86,562 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территории, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммного 

909 02 03 9990051180  

 

 

86,562 



направления деятельности  

«Реализация функций 

органов власти 

Кочетовского сельского 

поселения» 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

909 02 03 9990051180 100 74,562 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 02 03 9990051180 200 12,000 

Национальная 

экономика 

909 04    268,800 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

909 04 09   187,000 

Реализация мероприятий 

по содержанию улично-

дорожной сети в границах 

поселений в рамках  

подпрограммы 

«Содержание улично-

дорожной сети в границах 

Кочетовского сельского 

поселения» программы 

«Социально-

экономическое развитие  

Кочетовского сельского 

поселения» 

909 04 09 0120180030  187,000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 04 09 0120180030 200 187,000 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

909 04 12   81,800 

Межбюджетные 

трансферты по 

формированию и 

исполнению бюджета 

909 04 12 9990080590 500 46,800 

Проведение комплексных 909 04 12 9990005110 200 35,000 



кадастровых работ 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

909 05    442,133 

Благоустройство 909 05 03   442,133 

Реализация мероприятий 

по озеленению населенных 

пунктов  в рамках 

подпрограммы 

«Благоустройство 

населенного пункта 

Кочетовского сельское 

поселение» программы 

«Социально-

экономическое развитие 

Кочетовского сельского 

поселения» 

909 05 03 0110120010  74,158 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 05 03 0110120010 200 74,158 

Реализация прочих 

мероприятий по 

благоустройству в рамках 

подпрограммы 

«Благоустройство 

населенного пункта 

Кочетовского сельского 

поселения» программы 

«Социально-

экономическое развитие 

Кочетовского сельского 

поселения»  

909 05 03 0110220020  195,100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 05 03 0110220020 200 195,100 

«Межбюджетные 

трансферты по 

организации наружного 

освещения» в рамках 

подпрограммы 

«Благоустройство 

населенного пункта  

Кочетовского сельского 

поселения» программы 

«Социально-

909 05 03 0110381340  172,875 



экономическое развитие 

Кочетовского сельского 

поселения»  

Межбюджетные 

трансферты 

909 05 03 0110381340 500 172,875 

Культура, 

кинематография, 

средства массовой 

информации 

909 08    1399,300 

Культура 909 08 01   1399,300 

Межбюджетные 

трансферты в рамках 

подпрограммы 
«Организация досуга и 

обеспечение жителей 

поселения услугами 

организаций культуры» 

программы «Социально-

экономическое развитие 

Кочетовского сельского 

поселения» 

909 08 01 0130280590  1372,000 

Межбюджетные 

трансферты 

909 08 01 0130280590      

500 

1372,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

909 08 01 0130100590 800 27,300 

Всего расходов по 

бюджету 

 

     4374,181 

 

 

 

 

 
 


